per la sicurezza, non soggetti a ribasso);

3) che con deliberazione della G.C. n. 61 del 07/06/2018 si approvava il progetto definitivo dei “Lavori di  

miglioramento sismico della scuola primaria di via Don Minzoni - 1^ e 2^ lotto” comportante una spesa 

complessiva di Euro 1.044.000,00 (unmilionequarantaquattromila/00);

4) che con determinazione dirigenziale n. …... del …./..../2018 si approvava il progetto esecutivo dei lavori 

denominati “Miglioramento  sismico della scuola primaria di Via Don Minzoni - 1^ lotto con rifacimento  

dell'atrio d'ingresso” comportante una spesa complessiva di Euro 927.000,00 (novecentoventisettemila/00);

5) che con atto dirigenziale n.  …... del …./..../2018 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva, ma non 

efficace,  dei  lavori  alla  ditta  …...........................................  di  …......................  (….)  per  un  importo

[...]

dovuti gli interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione.

3. L’appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito, al netto  

del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di Euro 120.000,00 (centoventimila/00).

4. La Stazione Appaltante acquisisce d'ufficio, anche attraverso strumenti informatici, il documento unico di  

regolarità contributiva (DURC) dagli istituti o dagli enti abilitati al rilascio in tutti i casi in cui è richiesto  

dalla legge.

[...]

L’ appaltatore si impegna a stipulare una polizza di assicurazione che copra i danni subiti dall’ Ammini ­

strazione Comunale a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti e opere, an­

che preesistenti, verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori per un massimale pari a Euro 1.500.000,00 

(un milionecinquecentomila/00). La polizza deve inoltre assicurare l’Amministrazione Comunale contro la  

responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei lavori per un massimale minimo  

di Euro 500.000,00 (cinquecentomila/00).

2. L’omesso od il ritardato pagamento delle somme dovute a titolo di premio da parte dell’esecutore non